
 

1 

 

Patirties rūšis: geriausia patirtis      Šalis: Italija 

2014 m. balandžio mėn. 

 

Teisėjų ir prokurorų mokymo geriausia patirtis 

Patirties kategorija: naujoviška bet kurios susijusios srities mokymo programa arba 
planas 

Patirties 
pavadinimas 

Skirtingų dalykų derinimas teikiant mokymus teisėjams ir prokurorams 

Pagrindiniai 
ypatumai 

Italijoje sukurta mokymo programa, kuria siekiama praplėsti pirminį 

teisėjų mokymą, kad jis apimtų išsamią socialinių, politinių ir 

ekonominių aplinkybių, kuriomis veikia teisingumo sistema, analizę. 

Šios praktikos tikslas − į pirminio mokymo programą įtraukti turinį, kuris 

turėtų padėti jauniems teisėjams ir prokurorams geriau susipažinti su 

ekonominėmis, socialinėmis, politinėmis ir kultūrinėmis aplinkybėmis, 

kuriomis jie turės užsiimti savo teismine veikla. 

Šio požiūrio, tiesiogiai įtraukto į Italijos pirminio mokymo gaires, loginis 

pagrindas yra susijęs su mokymo teikimo svarba siekiant didinti teisėjų 

ekonomines, socialines ir kultūrines žinias tuo laikotarpiu, kai dėl įvairių 

priežasčių (pvz., dėl žiniasklaidos ir socialinės žiniasklaidos priemonių 

tobulėjimo, kultūrų ir tautybių įvairovės, ekonomikos krizės ir sparčios 

biologijos ir medicinos mokslų raidos) teisės taikymas negali būti 

atskirtas nuo socialinių mokslų ir kitų susijusių dalykų žinių. 

 

Institucijos 
kontaktiniai 
duomenys 

Italian School for the Judiciary (SSM) (Italijos teisėjų mokykla (ITM)) 

Via Tronto n 2 

00198 Roma 

Italija 

Tel. + 39 685271204 

Faks. + 39 685271270 

E. paštas segreteria@scuolamagistratura.it 

Svetainė http://www.scuolamagistratura.it 

mailto:segreteria@scuolamagistratura.it
http://www.scuolamagistratura.it/


 

2 

 

Skirtingų dalykų derinimas teikiant mokymus teisėjams ir prokurorams 

 

Kitos pastabos Stažuotojų pirminis mokymas atitinkamą laikotarpį neteisminėse 

institucijose yra laikomas GERIAUSIA PATIRTIMI, jeigu tai yra 

įmanoma atsižvelgiant į mokymo tvarkaraštį ir nustatytus mokymo 

prioritetus. 

Programoje siekiama aiškiai įtvirtinti Europos Tarybos Ministrų 

komiteto Rekomendacijos CM/Rec(2010)12 valstybėms narėms dėl 

teisėjų nepriklausomumo, veiksmingumo ir pareigų 56 straipsnyje 

nustatytus principus. 

 

Šaltinis: Europos teisėjų mokymo tinklo (ETMT) įgyvendintas Europos teisėjų mokymo bandomasis 
projektas „1 dalis. Teisėjų ir prokurorų mokymo geriausios patirties tyrimas“. 

 

https://wcd.coe.int/ViewDoc.jsp?Ref=CM/Rec(2010)12&Language=lanEnglish&Ver=original&BackColorInternet=C3C3C3&BackColorIntranet=EDB021&BackColorLogged=F5D383
https://wcd.coe.int/ViewDoc.jsp?Ref=CM/Rec(2010)12&Language=lanEnglish&Ver=original&BackColorInternet=C3C3C3&BackColorIntranet=EDB021&BackColorLogged=F5D383
https://wcd.coe.int/ViewDoc.jsp?Ref=CM/Rec(2010)12&Language=lanEnglish&Ver=original&BackColorInternet=C3C3C3&BackColorIntranet=EDB021&BackColorLogged=F5D383

